

# Leon Kasperski

---

## Szpalty pamięci : adw. Mieczysław Sierpiński (1930-1992)

---

Palestra 36/5-6(413-414), 145

---

1992

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**Adw. Mieczysław Sierpiński**

(1930-1992)

Adwokaci Pomorza Środkowego w dniu 6 marca 1992 roku pożegnali na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie Kolegę adwokata Mieczysława Sierpińskiego.

Adwokat Mieczysław Sierpiński urodził się w dniu 2 grudnia 1930 roku w Poznaniu. Pochodził z rodziny znanych drukarzy. W mieście tym ukończył szkołę podstawową, Gimnazjum i Liceum im. Marii Magdaleny, oraz Wydział Prawa Uniwersytetu Poznańskiego, uzyskując dyplom w 1953 roku.

Po odbyciu aplikacji adwokackiej w latach 1957-1960 praktykę adwokacką wykonywał w Drawsku Pomorskim, Świdwinie, Białogrodzie oraz w Koszalinie.

Wiedzą, inteligencją, sumiennością i rzetelnością w wykonywaniu zawodu zdobył sobie szacunek i uznanie magistratury, kolegów oraz klientów.

W 1979 r. wybrany został Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej w Izbie. Aktywnie uczestniczył w procesie szkolenia aplikantów adwokackich.

Poza pracą zawodową interesował się mniejszościami etnicznymi zamieszkałymi na Pomorzu Środkowym. Znał ich zwyczaje, kulturę, przyzwyczajenia i upodobania. Na tematy mniejszości narodowych chętnie dyskutował, barwnie przedstawiał swoje stanowisko i poglądy. Ponadto uprawiał turystykę zagraniczną. Często odwiedzał Lwów, zatrzymywał się w Kijowie. W miastach tych miał przyjaciół. Znał historię i zabytki tego regionu.

Kolega M. Sierpiński był nieprzeciętnym adwokatem. Był też postacią kontrowersyjną z uwagi na głoszenie niebanalnych poglądów, których potrafił bronić a nawet je realizować.

Pożegnaliśmy Kolegę będącego w pełni sił zawodowych i dynamizmu życiowego.

Cześć Jego pamięci.

*Leon Kasperski*